
Z Á P I S  7/2023 
o průběhu 7. zasedání zastupitelstva obce Zakřany 

konaného dne 18. 9. 2023 v sále OÚ č.p. 7 v Zakřanech 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Starosta obce pan David Cibulka (dále jen předsedající) zahájil zasedání zastupitelstva obce 
Zakřany (dále jen „zastupitelstvo obce“) v 18.00 hodin a všechny přivítal.  
 
Přítomni: David Cibulka, Milan Veverka, Vladimír Veleba, Robert Sachs, Jiří Šilhavý, Ondřej 
Kožíšek, Petra Grzebinská, Thuraya Drápelová 
 
Omluveni: Jaroslav Bohatý  
 

1. Technický bod (jmenování zapisovatele, volba ověřovatelů, program) 

 

Starosta konstatoval, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce 
obecního úřadu 7 dní přede dnem konání zasedání a dále konstatoval, že je přítomno 8 
členů zastupitelstva, zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné.  
Dále přednesl program zasedání. Zapisovatel byl jmenován pan Vladimír Veleba, jako 
ověřovatele navrhuje paní Petru Grzebinskou a pana Ondřeje Kožíška. 
 

1. Technický bod (jmenování zapisovatele, volba ověřovatelů, program) 
2. Kontrola úkolů 
3. Rozpočtová opatření 2023 
4. Smlouva o zřízení věcného břemene – se společností EG.D, a.s. – p. Dobřická 
5. Smlouva o poskytnutí podpory členské obci SMS ČR, z. s. - DTMka.cz - digitalizace 
6. Spolufinancování sociálních služeb, které jsou poskytovány občanům obce na rok 

2024 - Městský úřad Rosice 
7. Žádost o finanční příspěvek sociálnímu družstvu Diakonie Broumov 
8. Žádost o finanční příspěvek k zajištění oslav 70.výročí založení Gymnázia Zastávka 
9. Souhlas s přijetím daru obci Zakřany od Římskokatolická farnost Vysoké Popovice, 

Církevní právnické osoby  
10. Žádost Základní školy a Mateřská školy Zakřany, příspěvkové organizace o změnu 

rozpočtu 
11.  Souhlas s podáním projektu „Zakřany, prodloužení inženýrských sítí“ do dotačního 

titulu Operačního programu Životní prostředí, specifického cíle 1.4 Podpora 
přístupu k vodě a udržitelného hospodaření s vodou do výzvy č. 42, případně č. 43. 

 
Diskuze  
Závěr  
 
Návrh usnesení č. 1/7/2023: 
Zastupitelstvo obce Zakřany 
s c h v a l u j e následující program zasedání zastupitelstva obce Zakřany 
 

1. Technický bod (jmenování zapisovatele, volba ověřovatelů, program) 
2. Kontrola úkolů 
3. Rozpočtová opatření 2023 
4. Smlouva o zřízení věcného břemene – se společností EG.D, a.s. – p. Dobřická 
5. Smlouva o poskytnutí podpory členské obci SMS ČR, z. s. - DTMka.cz - digitalizace 



6. Spolufinancování sociálních služeb, které jsou poskytovány občanům obce na rok 
2024 - Městský úřad Rosice 

7. Žádost o finanční příspěvek sociálnímu družstvu Diakonie Broumov 
8. Žádost o finanční příspěvek k zajištění oslav 70.výročí založení Gymnázia Zastávka, 

z. s. 
9. Souhlas s přijetím daru obci Zakřany od Římskokatolická farnost Vysoké Popovice, 

Církevní právnické osoby  
10. Žádost Základní školy a Mateřská školy Zakřany, příspěvkové organizace o změnu 

rozpočtu 
11.  Souhlas s podáním projektu „Zakřany, prodloužení inženýrských sítí“ do dotačního 

titulu Operačního programu Životní prostředí, specifického cíle 1.4 Podpora 
přístupu k vodě a udržitelného hospodaření s vodou do výzvy č. 42, případně č. 43. 

 
Hlasování: pro – 8, proti – 0, zdržel se – 0 
Usnesení č. 1/7/2023 bylo schváleno 
 
 

2. Kontrola úkolů 

 
Oprava povrchu silnice na Křibech stále trvá. 
 
 

3. Rozpočtová opatření 2023 

 
Místostarosta informoval o rozpočtových opatřeních č. 7/2023. (příloha č. 1). 
 
Návrh usnesení č. 2/7/2023: 
Zastupitelstvo obce  
bere na vědomí 
provedená rozpočtová opatření. 

 
Hlasování: pro – 8, proti – 0, zdržel se – 0 
Usnesení č. 2/7/2023 bylo schváleno 
 
 

4. Smlouva o zřízení věcného břemene č.: ZN-014330078063/001-GPM  

 
Starosta seznámil členy zastupitelstva s obsahem smlouvy o zřízení věcného břemene č.: 
ZN-014330078063/001-GPM se společností EG.D., a. s. (příloha č. 2) 
 
Návrh usnesení č. 3/7/2023: 
Zastupitelstvo obce  
schvaluje 
Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: ZN-014330078063/001-GPM se společností 
EG.D., a. s. a pověřuje starostu k jejímu podpisu. 
 
Hlasování: pro – 8, proti – 0, zdržel se – 0 
Usnesení č. 3/7/2023 bylo schváleno 
 



5. Smlouva o poskytnutí podpory členské obci SMS ČR, z. s. – DTMka.cz - digitalizace 

 
Starosta seznámil členy zastupitelstva s obsahem smlouvy se Sdružením místních 
samospráv, z. s., jejímž obsahem je plnění povinností v rámci zákonem stanovené 
digitalizace. (příloha č. 3) 
 
Návrh usnesení č. 4/7/2023: 
Zastupitelstvo obce  
schvaluje 
smlouvu se Sdružením místních samospráv, z. s., IČ: 75130165 sídlem Nábřeží 599, 760 
01 Zlín a pověřuje starostu k jejímu podpisu. 

 
Hlasování: pro – 8, proti – 0, zdržel se – 0 
Usnesení č. 4/7/2023 bylo schváleno 
 
 

6. Spolufinancování sociálních služeb, které jsou poskytovány občanům obce na rok 2024 
– Městský úřad Rosice 

 
Starosta seznámil členy zastupitelstva s obsahem žádosti odboru sociálního MÚ Rosice, 
jejímž předmětem je zajištění spolufinancování sociálních služeb, poskytovaných 
občanům obce Zakřany v roce 2024 (příloha č. 4). 
 
Návrh usnesení č. 5/7/2023: 
Zastupitelstvo obce  
schvaluje 
usnesení následujícího znění: „Zastupitelstvo obce Zakřany po projednání a v souladu 
s ust. § 84 odst. 4 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, schvaluje systém spolufinancování sociálních služeb pro správní obvod ORP 
Rosice, který se zakládá na aktuálně platných pravidel financování sociálních služeb 
v Jihomoravském kraji pro léta 2023-2024. Příslib spolufinancování pro rok 2024 se týká 
těchto poskytovatelů sociálních služeb: Penzion pro důchodce Rosice, příspěvková 
organizace, pečovatelská služba, identifikátor služby 5072219, přepočtený úvazek 0,04, 
předpokládaná výše spolufinancování ze strany obce 6 071 Kč, Paspoint, z. ú., raná péče, 
identifikátor služby 1570739, přepočtený úvazek 0,076, předpokládaná výše 
spolufinancování ze strany obce 9 669 Kč, Paspoint, z. ú., osobní asistence, identifikátor 
služby 9977309, přepočtený úvazek 0,07, předpokládaná výše spolufinancování ze strany 
obce 2 957 Kč, Diecézní charita Brno, Oblastní charita Rajhrad, odborné sociální 
poradenství, identifikátor služby 1368495, přepočtený úvazek 0,051, předpokládaná výše 
spolufinancování ze strany obce 7 314 Kč. 
 
Hlasování: pro – 8, proti – 0, zdržel se – 0 
Usnesení č. 5/7/2023 bylo schváleno 
 
 

7. Žádost o finanční příspěvek sociálnímu družstvu Diakonie Broumov, sociální družstvo 

 



Starosta seznámil členy zastupitelstva s obsahem žádosti o finanční příspěvek Diakonie 
Broumov, sociálního družstva, jejímž předmětem je podpora sbírky na svoz použitého 
šatstva (příloha č. 5). 
 
Návrh usnesení č. 6/7/2023: 
Zastupitelstvo obce  
schvaluje 
poskytnutí finančního příspěvku ve výši 5 000,- Kč na zajištění sbírky na svoz použitého 
šatstva s Diakonií Broumov, sociálním družstvem, sídlem Husova 319 550 01 Broumov. 
 
Hlasování: pro – 8, proti – 0, zdržel se – 0 
Usnesení č. 6/7/2023 bylo schváleno 
 

8. Žádost o finanční příspěvek k zajištění oslav 70. výročí založení Gymnázia Zastávka 

 
Starosta seznámil členy obsahem žádosti o finanční příspěvek Klubu absolventů 
Gymnázia v Zastávce, z. s. jejímž předmětem je zajištění oslav k 70. výročí založení 
Gymnázia Zastávka. (příloha č. 6). 
 
Návrh usnesení č. 7/7/2023: 
Zastupitelstvo obce  
schvaluje 
finanční příspěvek ve výši 5.000,- Kč Klubu absolventů Gymnázia v Zastávce, z. s., IČ: 
04744870, sídlem U Školy 39, 664 84 Zastávka jejímž předmětem je zajištění oslav k 70. 
výročí založení Gymnázia Zastávka. 
 
Hlasování: pro – 8, proti – 0, zdržel se – 0 
Usnesení č. 7/7/2023 bylo schváleno 
 
 

9. Souhlas s přijetím daru obci Zakřany od Římskokatolické farnosti Vysoké Popovice, 
Církevní právnické osoby 

 
Starosta seznámil členy zastupitelstva s obsahem darovací smlouvy, jejímž předmětem je 
dar od Římskokatolické farnosti Vysoké Popovice, Církevní právnické osoby ve výši 
34.200,- Kč obci Zakřany, jako výnos sbírky na spolufinancování opravy zvonů a 
ovládacího mechanismu hodin kaple sv. Donáta v Zakřanech (příloha č. 7). 
 
Návrh usnesení č. 8/7/2023: 
Zastupitelstvo obce  
schvaluje 
darovací smlouvu, jejímž předmětem je dar od Římskokatolické farnosti Vysoké Popovice, 
Církevní právnické osoby ve výši 34.200,- Kč obci Zakřany, jako výnos sbírky na 
spolufinancování opravy zvonů a ovládacího mechanismu hodin kaple sv. Donáta 
v Zakřanech a tento dar přijímá. Zastupitelstvo současně pověřuje starostu k podpisu 
darovací smlouvy. 
 
Hlasování: pro – 8, proti – 0, zdržel se – 0 
Usnesení č. 8/7/2023 bylo schváleno 



 
 

10. Žádost Základní školy a Mateřské školy Zakřany, příspěvkové organizace o změnu 
rozpočtu 

 
Starosta seznámil členy zastupitelstva s obsahem žádosti Základní školy a Mateřské školy 
Zakřany, příspěvkové organizace o změnu rozpočtu podle §31 odst. 2, písm. d) zákona č. 
250/2000 Sb., zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů – změna provozního příspěvku ve výši 52.000,- Kč na příspěvek investiční – 
pořízení interaktivní tabule. (příloha č. 8). 
 
Návrh usnesení č. 9/7/2023: 
Zastupitelstvo obce  
schvaluje 
změnu rozpočtu Základní školy a Mateřské školy Zakřany, příspěvkové organizace podle 
§31 odst. 2, písm. d) zákona č. 250/2000 Sb., zákon o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů – změna provozního příspěvku ve výši 52.000,- Kč 
na příspěvek investiční – pořízení interaktivní tabule. 
 
Hlasování: pro – 8, proti – 0, zdržel se – 0 
Usnesení č. 9/7/2023 bylo schváleno 
 
 

11. Souhlas s podáním projektu „Zakřany, prodloužení inženýrských sítí“ do dotačního 
titulu Operačního programu Životní prostředí, specifického cíle 1.4 Podpora přístupu 
k vodě a udržitelného hospodaření s vodou do výzvy č. 42, případně 43. 

 
Starosta seznámil členy zastupitelstva s obsahem projektu „Zakřany, prodloužení 
inženýrských sítí“ do dotačního titulu Operačního programu Životní prostředí, 
specifického cíle 1.4 Podpora přístupu k vodě a udržitelného hospodaření s vodou do 
výzvy č. 42, případně 43 (příloha č.9). 
 
Návrh usnesení č. 10/7/2023: 
Zastupitelstvo obce  
schvaluje   
podání projektu „Zakřany, prodloužení inženýrských sítí“ do dotačního titulu Operačního 
programu Životní prostředí, specifického cíle 1.4 Podpora přístupu k vodě a udržitelného 
hospodaření s vodou do výzvy č. 42, případně 43 
 
Hlasování: pro – 8, proti – 0, zdržel se – 0 
Usnesení č. 10/7/2023 bylo schváleno 
 
Diskuze:  
 
Starosta – byly schváleny dispozice nové budovy MŠ v modulárním provedení ve dřevě, 
máme 2 varianty úpravy a rozšíření stávající budovy ZŠ o kuchyni s jídelnou a novými 
učebnami 
R. Sachs – varianta využití pouze přízemí není tak velkolepá a je cenově výhodnější, 
uvažuje se výkupu pozemku na parkování? 



Starosta – hledá se varianta maximalizace parkovací plochy u ZŠ a parkování před 
Sokolovnou 
Starosta – nová budova MŠ bude dvoutřídní po 24 dětech s výdejnou jídla, průzkumem na 
základě studie jsme získali ceny do cca 38 mil. Kč včetně DPH, nyní bude následovat 
hledání zdrojů dotací, předpokládáme, že projekt včetně stavebního povolení bude 
hotový do ledna nebo února 2024, předpokládáme, že alespoň 50% nákladů pokryje 
dotace, část nákladů může pokrýt prodej pozemků na lokalitě Kousky, které budou u 
plánovaného zasíťování cesty ke Slavíkovým a jsou ve shodě s územním plánem, na 
zasíťování získáme dotaci, 
V. Veleba – ceny při výběrovém řízení na zhotovitele mohou jít při současném poklesu ve 
stavebnictví ještě dolů 
T. Drápelová – je třeba si pohlídat u KHS výjimku na třídu MŠ v budově č.p. 92 
Starosta – tohle bude ředitelka ZŠ a MŠ řešit na počátku roku 2024 
M. Veverka – je podaná žádost o změnu územního plánu, kterou jsme odsouhlasili 
v minulém roce? 
Starosta – byl jsem v Rosicích a situace s aktualizací ÚP se komplikuje, v Rosicích jsou 
zahlcení prací, bylo nám doporučeno si najít tzv. „létajícího pořizovatele“, odhad vychází 
na cca 2 roky 
 
Starosta obce na závěr poděkoval všem přítomným za účast a po projednání všech bodů 
programu ukončil zasedání Zastupitelstva obce Zakřany v 19:10 hod. 
 
 
 
Přílohy zápisu: 
dle textu  
 
 
Ověřovatelé zápisu:  Petra Grzebinská  …….………………………..…….. 
                                        
 
                                                     Ondřej Kožíšek            …….………………………..…….. 
 
 
 
Starosta:                                    David Cibulka   …….………………………..…….. 

              
          

 
Vyvěšeno dne: 
 
Sejmuto dne:      Razítko obce: 


